
Základní Škola a Mateřská Škola Dělnická, 
Karviná příspěvková organizace 

Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město PSČ 735 06 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Ředitel ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, příspěvková organizace stanoví následující kritéria, 
podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v 
mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí 
překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu: 

Kritéria pro přijetí: 

1. Povinné přijetí pětiletého dítěte ze spádového obvodu MŠ IO bodů 

2. Přednostní přijetí čtyřletého dítěte ze spádového obvodu M 5 bodů 

3. Přednostní přijetí dítěte tříletého dítěte ze spádového obvodu MŠ 4 bod 

4. Přednostní přijetí dítěte mladšího 3 let věku ze spádového obvodu M 3 bod 

5. Dítě, jehož sourozenec se již vzdělává v dané MŠ nebo je žákem ZŠ a MŠ 

Dělnická Karviná, příspěvková organizace 

2 body 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitel školy 
brát v úvahu součet získaných bodů. 
V případě, že nebude možné vyhovět všem žádostem o přijetí z důvodu překročení kapacity 
školy stanovené ředitelem školy, u žádostí s nejmenším shodným součtem získaných bodů bude 
provedeno losování. Pro školní rok 2023/2024 je možné přijmout 34 dětí. 

Termín losování byl stanoven na den 29. 5.2023 ve 14.00 hodin v kanceláři ředitele školy. 

Losování provede člen školské rady za přítomnosti ředitele školy a zástupce ředitele pro MŠ. 
Losovat se budou pouze registrační čísla, která byla přidělena dětem při zápisu do MŠ 

Z těchto kritérií může ředitel školy stanovit výjimku v případě, že třídy mateřské školy nebudou 
naplněny do stanoveného počtu dětí za dodržení kapacity školy. 

V Karviné dne 25. 4. 2023 

Mgr. Petr Juras 

ředitel školy 


